1

音楽とフットボールによるコミュニケーションが生まれる「場」を創造

三井不動産 SPORTS LINK CITY FUN-TE!（ファンテ）内

コスモスモア施工の「MIFA Football Park 仙台」竣工

コスモスモア設計・施工

2018年 4月 24日
報道関係各位

株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスモア（本社：東京都港区、社長：枝廣 寿雄、HP：

http://www.cosmosmore.co.jp/、コスモスイニシアグループ）は、同社がデザイン・設計・施工を担

当した、フットボールパーク施設「MIFA Football Park仙台」が 4月 22日にグランドオープンしまし

たので、お知らせします。

「MIFA Football Park仙台」は、三井不動産株式会社が運営する「三井不動産 SPORTS LINK CITY

FUN-TE! （ファンテ!）」 (所在：宮城県仙台市泉区)内に出店し、音楽とフットボールを通して“東北

エリアの心と笑顔が通い合う場所”を目指すスポーツ施設です。

なお、「MIFA Football Park」は、「MIFA Football Park 新豊洲」に続き今回が 2拠点目となります

が、両拠点とも、コスモスモアが、デザインから設計・施工を担当しました。MIFAに関わるすべての

施設は、コスモスモアがデザインを担当しています。

■ デザインコンセプト

スピード感を外観に取り入れたデザイン

一筆書きにつながる白いラインは、プレイヤーの軌跡のような躍動感を表現し、90度の構成を崩しサッカー

ボールにある六角形の角度で構成することにより、動きの流れをよりスムーズに表現する新豊洲にはなかった

デザインを採用しました。また、新豊洲に続き、人工的な素材を極力避け、表情豊かな自然に近い荒い素材を

採用することで、訪れる人々に心地よさを提供するインテリアとしました。

■ MIFA 「Music Interact Football for All」

MIFA は、音楽とフットボールをこよなく愛する桜井和寿と GAKU-MC の 2 人によって結成されたユニット「ウ

カスカジー」が中心となり、音楽とフットボールの有機的な融合によって生まれる最高のコミュニケーション

を通じて、あらゆる人々が繋がり、活力を与え合い、あらゆる人々の未来に繋がる「連鎖」の実現を目指して

います。

クラブハウス                                コート全景

http://www.cosmosmore.co.jp/

2

＜工事概要＞

名称 MIFA Football Park 仙台/WILD BEACH 仙台 新築工事

住所 宮城県仙台市泉区高玉町 9－2の一部

工期 2017年 10月～2018年 3月

建築面積 3,572.15㎡

構造・規模 鉄骨造・平屋

また、コスモスモアは、「三井不動産 SPORTS LINK CITY FUN-TE! （ファンテ!）」内に併設する、「WILD

BEACH 仙台」の施工にも携わりました。

■ コスモスモアについて

「目的としての場」ではなく、「つながり」をデザインする

コスモスモアは、2014年開業の「MIFA Football Park新豊洲」からプロジェクトのデザインを担当してきま

した。デッキスペースでは、定期的にライブやイベントが開催され、フットサルをするだけでなく音楽とフッ

トサルを通じたさまざまなコミュニケーションが生まれる施設づくりを目指しています。

また、「本業を通して社会課題を解決する」ことを CSR基本方針とし、東日本大震災以降は、本業を通じて東

北復興に携わってまいりました。今回の「MIFA Football Park仙台」の誕生によって、地域や世代、性別を

超えた音楽とフットボールを通じたコミュニケーションが生まれ、人とひととのつながりを通して、東北エリ

アのスポーツ振興、地域活性化、震災復興を目指してまいります。

＜会社概要＞

設立：1990年 1月 8日

資本金：9,000万円

代表者：代表取締役社長 枝廣 寿雄

事業内容：オフィス事業／総務アウトソーシング事業／マンション販売支援事業／アパート建築事業／シニア

施設建築事業／海外事業

本社所在地：〒108-0014 東京都港区芝 5-33-7 徳栄ビル 6F

TEL：03-5427-4600（代）FAX：03-5427-2430 URL ：http://www.cosmosmore.co.jp/

建設業許可：国土交通大臣許可（特-28）第 19103号／国土交通大臣許可（般-28）第 19103号

一級建築士事務所登録：東京都知事登録 第 31997号／大阪府知事登録 （ニ）第 18804号

当社は、今後も、企業として商品・サービスを通じて社会課題を解決するため、CSVビジョン『Next

GOOD「よい暮らし」「よい社会」の次のこたえを。』求める取り組みをお客さま・社会と共に創ってまい

ります。

以 上

※この資料は、「国土交通記者会」「国土交通省建設専門紙記者会」にお届けしています。

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

株式会社コスモスモア 建築住宅事業部 営業３課 金子/ 森

TEL：03-5427-4610 FAX：03-5427-2431 EMAIL：pr@cm.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

http://www.cosmosmore.co.jp/
mailto:box-gr-sen@ci.cigr.co.jp
mailto:pr@cm.cigr.co.jp